
Kontakt Konditionen Beschreibung Belegung
Privatvermietung Apeldorn
Herr Richard Apeldorn
Römerstraße 7
56727 Mayen

Tel: 0176 21159215
Mail: hausverwaltung.mayen@gmail.com

350,00 € - 450,00 € pro Monat
inkl. aller Nebenkosten

340,00 € - 370,00 € pro Monat
inkl. aller Nebenkosten

Nur 11 Monatsmieten im Jahr!

3-er WG in Basalt-Villa an HöV
3 Zimmer von 20 - 30 m² in Basalt-Villa mit Gesamtfläche von 103 m², voll ausgestattet, in hochwertiger Nachbarschaft, HöV 200 Meter entfernt.

6 Appartements in Basalt-Villa an HöV
voll ausgestattet, sehr modern, hochwertige Nachbarschaft, 2. OG und Souterrain

Privatvermietung Apeldorn
Herrn Richard Apeldorn
Im Trinnel 3
56727 Mayen

Tel: 0176 21159215
Mail: hausverwaltung.mayen@gmail.com

280,00 € - 320,00 € pro Monat
zzgl. ca. 50,00 € Nebenkosten

Nur 11 Monatsmieten im Jahr!

Lichtdurchflutete 3-er WG sucht ab SOFORT Mieter nach Kern-Sanierung
Hochwertige Wohnung mit 3 Zimmern, voll ausgetsattet, neue Küche, kernsaniertes Bad mit WC und Waschbecken, FH befindet sich 300 Meter 
entfernt, Wohnung hat Süd-Ausrichtung, sodass permanent Sonne auf die Hausfront scheint, hochwertige Nachbarschaft
Untervermietung nach Absprache möglich

Privatvermietung Arndt-Brändle
Frau Christine Arndt-Brändle
Koblenzer Straße 32
56727 Mayen

Tel: 0171 8362225 / 0170 3038827
Mail: arndt-braendle@t-online.de

ab 380,00 € pro Monat
inkl. Nebenkosten / WLAN

3x möbilierte Appartements ab 43 qm, Wohn- und Schlafraum, Dusche / WC, Diele, Essecke, Küche, inklusive Kabelanschluss

Privatvermietung Arndt-Brändle
Frau Christine Arndt-Brändle
Ettringer Weg 2-4
56727 Mayen

Tel: 0171 8362225 / 0170 3038827
Mail: arndt-braendle@t-online.de

270,00 € pro Monat / je Zimmer
inkl. Nebenkosten / WLAN

390,00 € pro Monat
 inkl. Nebenkosten / WLAN

4 Einzelzimmer Dachgeschosswohnung  ca. 107 qm, gemeinsames Wohnzimmer, Küche, Bad mit Dusche/WC,
inklusive Kabelanschluss

1x möbiliertes Appartment im 1. OG, Küche mit Essplatz, Wohn - und Schlafraum, Bad/ Dusche/WC, zweites Zimmer,
inklusive Kabelanschluss

Privatvermietung Balbier/Schwall
Ostbahnhofstr. 14
56727 Mayen

Tel: 0159 03015353

390,00 € pro Monat
inkl. Nebenkosten / WLAN

Schöne Einzelzimmer in einer frisch renovierten Wohnung.
Die Nichtraucherzimmer sind eingerichtet mit neuen Möbeln (140 x 200 cm Bett, Schrank, Regal, Schreibtisch, Bürostuhl, Sessel) inkl. WLAN, mit 
Holzdielenböden/Echtholzpakett.
Bad mit Dusche/WC, komplett eingerichtete Küche mit Herd, Backofen, Kühl-/Gefrierschrank, Mikrowelle/Grill, Wasserkocher, Kaffeemaschine.
3 Gehminuten zur HöV.

Privatvermietung Bantes
Frau Annemarie Bantes
Kuhtrift 4
56727 Mayen

Tel: 02651 77611
Mail: wolfgang.bantes@t-online.de

220,00 € pro Monat / je Zimmer
inkl. Nebenkosten

3 Einzelzimmer in abgeschlossener Wohnung, Küche, Bad mit Dusche/WC, Abstellraum, PC-Anschluss, WLAN mit Internetflat, Telefonanschluss 
mit Festnetzflat, sep. Eingang, Parkplatz, Garten, ruhige Stadtrandlage

Privatvermietung Bartzen
Eheleute Harald und Susanne Bartzen
Katzenberger Weg 36
56727 Mayen

Tel: 02651 76063
Mail: mail@bartzen-mayen.de

380,00 € pro Monat / je Zimmer
inkl. Nebenkosten

2 Einzelzimmer, voll ausgestattete Küche, Bad mit Dusche/WC, TV-Anschluss, Internetzugang möglich, Balkon

Privatvermietung Bechtoldt
Frau Margot Bechtoldt
Eintrachtstraße 57
56727 Mayen

Tel: 02651 900340
Mail: margot.bechtoldt@web.de

350,00 € pro Monat
zzgl. 15,00 € für WLAN

3 Einzelzimmer in abgeschlossener Wohneinheit in 2-Familienhaus. Helle und moderne Einrichtung, gemeinsame Nutzung von voll ausgestatteter 
Küche und Dusche/Bad, WC
7 Gehminuten von der FHöV und der Innenstadt entfernt. Parkmöglichkeiten in der Nähe. 
1 Einzelzimmer mit großem Balkon

Privatvermietung Beckmann
Frau Inge Beckmann
Bannerberg 55
56727 Mayen

Tel: 02651 48128

350,00 € pro Monat / je Zimmer
inkl. Nebenkosten

2 große Einzelzimmer, Nichtraucher, DG, möbliert, gemeinsame Nutzung von Küche und Bad mit Dusche/WC, 150m zur Verwaltungsschule
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Privatvermietung Bellinghausen
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

7 Einzelzimmer mit fließend Wasser, Dusche/Bad + Wc, Internet, TV, Nichtraucherzimmer 

3 Zweibettzimmer mit fließend Wasser, Dusche/Bad + WC, Internet,TV, Nichtraucherzimmer

Küche, Waschkeller und Aufenthaltsraum zur Gemeinschaftsbenutzung

Privatvermeietung Kobus
Frau Heike Kobus
Mayener Straße 52 b
56727 Mayen-Alzheim

Mobil: 0175 2700862
Mail: kobus@netboard.de

300,00 € pro Monat
kalt 
zzgl. Nebenkosten bei Langzeitvermietung ab 6 Monaten 
bis 500,00 € all inkl. außer Internet bei Kurzzeit

350,00 € pro Monat
kalt 
zzgl. Nebenkosten
bei Langzeitvermietung ab 6 Monaten
bis 600,00 € all inkl. außer Internet bei Kurzzeit

300,00 € kalt zzgl. NK bei Langzeitvermietung ab 6 
Monaten bis 500,00 € all inkl. außer Internet bei Kurzzeit
________________________________

350,00 € kalt zzgl. NK bei Langzeitvermietung ab 6 
Monaten bis 600,00 € all inkl. außer Internet bei Kurzzeit

1 Appartement, 50 m², möbliert, Küche, Dusche/Bad mit WC, Nichtraucher-Zimmer, Waschmaschine vorhanden, geeignet für max. 2 Personen, 
eigener Eingang, Souterrain

1 Appartement, 60 m², möbliert, Küche, Dusche/Bad mit WC, Nichtraucher-Zimmer, Waschmaschine vorhanden, geeignet für max. 2 Personen, 
eigener Eingang, Souterrain

Privatvermietung Vetter
Herr Harry Vetter
Bahnhofstraße 27
56727 Mayen-Hausen

Tel: 02651 42448
Mobil: 0151 70890043
Mail: harryvetter@gmx.net

250,00 € - 270,00 € pro Monat / je nach Zimmer
inkl. Nebenkosten
Endreinigung nach Absprache

2 Einzelzimmer, neu renoviert, Nichtraucher, gemeinsame Nutzung der voll eingerichteten Küche, Geschirrspülmaschine, Essplatz, Bad mit 
Dusche, WC, Abstellraum.

TV-Anschluss-Sat, Sprechanlage, nahe Radweg gelegen - 2 km bis Mayen



Privatvermietung Zimmermann
Frau Dr. Zimmermann
Siegfriedstraße 74c
56727 Mayen

Tel: 02651 72066 / 02651 77576
Mail: zimmi-my@online.de

Preis auf Anfrage
Einliegerwohnung im Kellergeschoss eines Einfamilienhauses, komplett eingerichtete Küche, Kaffeemaschine, Bad mit Dusche / WC, 
eingerichtetes Wohn-/Schlafzimmer, TV, Stellplatz vorhanden (15,00 € pro Tag), Gartenterrasse, zentrumsnah und ruhig gelegen

Privatvermietung Becker
Frau Marlene Becker
Am Berg 10
56729 Kehrig

Mobil: 0174 1632522
Mail: kati-becker@gmx.de
Web: https://bit.ly/3oTaLnn

320,00 € - 350,00 € pro Monat / je nach Zimmer
inkl. Nebenkosten

3er WG mit drei Einzelzimmer (14 m², 14 m² & 17 m²), OG, möbiliert, voll ausgesattete Küche mit Backofen, Spülmaschiene, Kühlschrank, 
Gefrierschrank, Badezimmer mit Dusche und WC, Gäste-WC, Zimmer ausgestattet mit Bett, 
Schreibtisch,Stuhl, Regal und großem Kleiderschrank, Wohnzimmer mit Sofa und TV, Balkon,inkl.  WLAN und Parkplatz

Privatvermietung Brötz
Frau Birgit Brötz
Nachtigallenweg 9
56729 Ettringen

Tel: 02651 76635
Mail: broetz-birgit@web.de

350,00 € pro Monat / Person 
inkl. Nebenkosten

Wohnung im Obergeschoss ca. 90m² in guter ruhiger Lage mit schönem Fernblick, große Terrasse,
3 Zimmern (15-18m²) , Küche, Spülmaschine, Esszimmer, Bad mit Dusche und Badewanne
Komfortable Betten, Fernseher, schnelles W-Lan, Belegung 3 Personen oder Absprache
Mayen Kottenheim (3 km)
Nichtraucherzimmer, keine Tiere, Parkplätze vor dem Haus

Privatvermietung Brück
Frau Käthi Brück
Weiherdamm 6
56729 Monreal

Tel: 02651 5275
Mail: kaethi.brueck@t-online.de
Web: www.pensionamweiherdammmonreal.de

250,00 € pro Monat / Person
bei zwei Personen

450,00 € pro Monat / Person
bei einer einzelnen Person

1 Wohnung, 70 m², 1. Etage, 2 Doppelschlafzimmer (20m² und 30 m²) jeweils mit TV und zusätzlichem Schlafsofa, gemütlich eingerichtete 
Wohnküche mit Mikrowelle, großes Bad mit Dusche/WC und Fön, WLAN vorhanden, ruhig gelegen mit Garten, geeignet für 2 Personen, 7 
Fahrminuten bis Mayen, Fotos zu sehen im Internet

Privatvermietung Busch
Frau Ursula Busch
56299 Ochtendung

Mobil: 015784935789
Mail: ulabusch@gmail.com

380,00€ - 450,00€ pro Monat 
zzgl.Nebenkosten
(je nach Verbrauch)

Wohnung im 1. OG 68 m²
zwei Zimmer, Küche, Bad (voll ausgestattet)
Einfamilienhaus mit zwei Wohneinheiten in Ochtendung. Ruhige Lage (gute Busverbindung nach Mayen und Koblenz)
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